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Höj din uppmärksamhet  
- saknas någon efter ledigheten?
Varje år efter längre ledigheter saknas barn och unga i skola och förskola. 
I vissa fall kan det vara barn och unga som inte har fått komma hem efter 
en semesterresa. Risken finns att de är utsatta för hedersrelaterat våld och 
förtryck. 

Slå larm - gör en anmälan! 
Om ett barn inte kommer tillbaka efter ledigheten ska du göra en anmälan till socialtjänsten.  
Du hittar kontaktuppgifter på kommunens hemsida.

Hedersrelaterade brott kan handla om frihetsberövande, tvång, äktenskapstvång, barnäktenskap, 
vilseledande till äktenskapsresa, hot, ofredande och misshandel. Vid pågående brott ring 112.  
För alla ärenden som inte handlar om pågående eller nyligen inträffade brott och händelser  
ring 114 14. Polisen har mer information om hedersrelaterade brott. 

https://polisen.se/lagar-och-regler/lagar-och-fakta-om-brott/hedersrelaterade-brott/


I samarbete med:

Stöd i arbetet mot hedersrelaterat våld
Regionalt stödcentrum heder
Regionalt stödcentrum heder vänder sig till yrkesverksamma och utsatta i Göteborgsregionen. 
Det är en myndighetsgemensam samverkan där det arbetar kurator, barnmorska och polis. Ring 
och konsultera om du är osäker kring ett ärende. På vår webbsida finns informationsmaterial att 
skriva ut. Mer information och kontaktuppgifter på www.goteborg.se/stodcentrumheder 

Nationell vägledning vid hedersrelaterad brottslighet
För att förhindra att barn och unga förs utomlands och utsätts för barnäktenskap eller 
könsstympning har flera myndigheter tagit fram en gemensam vägledning. Vägledningen riktar 
sig till yrkesverksamma inom socialtjänst, skola, polis och hälso- och sjukvård. 
Myndighetsgemensam vägledning vid hedersrelaterad brottslighet.

Hedersförtryck.se 
Här kan du hitta information, affischer och filmer som är bra att använda för att påminnas om att 
höja uppmärksamheten. Material och broschyrer finns på olika språk. www.hedersfortryck.se 

• Affisch med budskapet vad en kan göra om en kompis/elev saknas efter sommarlovet.  
Saknar du någon efter lovet? Slå larm.

• Informationsmaterial till dig som arbetar med barn och unga med intellektuell  
funktionsnedsättning.  
Visste du att det varje år saknas elever som inte återvänder till skolan efter loven?

Könsstympning.se 
Här finns information samlad för både yrkesverksamma och utsatta.  
www.konsstympning.se

Kontaktperson:
Christine Lidström, samordnare Regionalt stödcentrum heder och Resursteam heder
Telefon: 031-367 92 10  
E-post: christine.lidstrom@socialcentrum.goteborg.se 

http://www.goteborg.se/stodcentrumheder
https://www.hedersfortryck.se/wp-content/uploads/Myndighetsgemensam-vagledning-vid-hedersrelaterad-brottslighet.pdf
http://www.hedersfortryck.se
https://www.hedersfortryck.se/wp-content/uploads/Affisch-Skolstart-A3-webb-200504.pdf
https://www.hedersfortryck.se/wp-content/uploads/stodmaterial-intellektuell-funktionsnedsattning-2024-1.pdf
http://www.konsstympning.se
mailto:christine.lidstrom%40socialcentrum.goteborg.se%20?subject=

